校企合作协议书
甲方：南昌理工职业中等专业学校
乙方：苏州生益科技有限公司
为全面贯彻落实国家职业教育方针，充分发挥校企双方的优势，为学生实习实训和就业提供更大空间，使学校教育更加贴近社会、贴近企业，使培养的毕业生真正成为符合企业需求的综合性实用型人才，同时积极为农村地区困难学生开拓升学就业的渠道，经甲乙双方友好协商，在平等自愿、充分酝酿的基础上，本着互相合作、互利互惠和共同发展的原则，在前几年友好合作的基础上，校企双方同意建立更加紧密的长期合作关系。

现就深化校企合作采取定向培养事宜，达成如下协议：

一、合作原则和形式

1、甲方和乙方负责联合招收学生，招生方式以甲方为主, 甲方负责招生过程的具体实施工作。即甲方根据乙方的用人需求计划，通过组织学生自愿报名、乙方的面试及相关考试，为乙方设立生益科技定向班，为乙方培养中级技能人才。

2、定向班的教学计划、课程安排，应结合乙方的需求和要求，由甲方负责制定。为保证质量，使得合作培养的学生尽快适应乙方的需求，乙方应不少于两次指派企业的技术骨干、内部培训讲师或职能管理人员至甲方所在地承担该班的部分教学任务、开设专题讲座及团体活动。培训课程包括公司介绍及企业文化、覆铜板生产流程和公司规章制度等内容，具体乙方专门拟订培训计划见附件一。

3、乙方为“定向班”学生提供奖学金，提供两年，奖学金评比细则由双方共同制定。

4、乙方向甲方为“定向班”学生提供培训费，培训费在学生来公司报到实习后根据实际报到人数计算，由乙方在定向班学生至公司报到后的两个工作周内一次性付给甲方。
5、经甲方提供学生并经乙方的流程选拔，按每班60人（男女比例为5：1），最终来乙方报到不低于50人计划，专业原则上为电子应用、机电一体化等专业，最终“定向班”学生名单由甲、乙双方签字、盖章确认并作为本协议的附件。 定向班班内自然流失的学生，甲方应在一个月内通知乙方，乙方视情况在本校同级相近专业生源中调剂、安排一次补录，甲方应确保最终来乙方报到实习的人数，并给予最大的组织配合。
6、甲方提供给乙方侯选的学生的基本要求：（至乙方报到实习）年龄16周岁以上、五官端正、无色盲色弱、无传染性疾病及神经性紊乱病史、裸视0.5以上，品行优良，无不良记录及不良个人习惯（如酗酒、吸毒、赌博）。
7、“定向班”学生为三年制中职学生，其中前二年理论学习在甲方完成，第三年校外实习在乙方完成。

8、定向班学生最终是否选择来乙方公司就职，甲、乙双方应遵从学生本人意愿，由学生自我慎重选择，甲、乙双方原则上不应对此作任何干涉。学生愿意的，乙方将按此协议接收其至企业实习，正式毕业后依照国家法律规定与双方签订劳动合同。

二、甲方的职责

1、积极为乙方进行宣传报道，为乙方发布企业情况介绍和招聘信息。
2、根据乙方要求编制教学计划，结合乙方需求，与乙方共同开发与实施专业人才培养方案，即共同确定培养目标、制定教学计划、调整课程设置，并将乙方的企业文化、管理制度和生产流程等内容列为学生必修课程，切实按照计划完成教学任务和保证实践教学的进行。

3、做好学生的就业指导教育工作，协助乙方做好学生实习期间的思想稳定工作，提高实习就业稳定率。

4、加强对学生的思想教育、职业道德和安全意识教育，如甲方派驻带队班主任，则应对学生实习情况进行监督，发现问题及时提出处理和解决办法，协调乙方和实习生之间的关系。

5、根据企业需要委派教师与企业技术人员、管理人员共同指导学生实训、实习。培养企业所需人才，并在学生中树立长期为企业服务的思想。

6、定向班学生在校期间严重违反校规校纪，或触犯国家法律被政府部门处分者，或在毕业前发生身体伤残的确影响劳动上岗的，甲方将不能安排这类学生到乙方单位实习，乙方有权不予接收。

7、优先满足乙方的人才需求，除定向班外，还可以向乙方推荐品学兼优、其它专业的学生。

三、乙方的职责

1、负责接纳定向培养合格学生校外实习及就业，人数以合格毕业学生人数为准。

2、为定向班的日常联络和协调管理需要，指定一名非常驻代表作为班级企业导师。

3、作为甲方的实习实训基地， 优先为甲方“定向班”学生安排实习，并在实习期内负责对实习学生的管理、评价和考核，为学校对学生的实习考核提供依据，并积极为甲方实习生提供学习、工作、生活的便利。

4、配合甲方进行专业开发前的市场需求调查，科学合理地设置专业。选派优秀的专业技术人员、管理人员与甲方共同制定和实施专业人才培养方案，结合企业实际情况，安排学生校外实习，指导学生实习过程，培养学生实际操作能力和职业素养。

5、严格遵守国家《劳动合同法》和地方法规，底薪、加班费及其它福利等按照有关法律法规执行，详见《招聘简章》，合理安排实习生工作时间、加班时间和休息休假。

6、应加强实习生上岗前的职业培训教育，了解学生的思想、工作及生活状况，处理学生发生的问题，做好学生的稳定工作，及时以电话或书面形式向甲方反馈实习学生异动情况。

7、学生来单位报到后，在入厂实习前将安排一次体检，体检费用由乙方全额承担。体检达明显不符合乙方要求者，乙方将与甲方说明并作退回学校处理。

8、乙方应按月按时足额为实习生发放实习补贴，标准按最新招聘简章。

9、 定向班学生校外实习期间，乙方为甲方派驻班主任或带队老师免费提供食宿。

10、为甲方进行毕业生跟踪调查提供方便。

11、配合甲方做好学生实习的考核鉴定工作，签署有关意见并盖上公司或人事部门公章。

四、其它
1、此协议一式三份，甲、乙双方各执一份，甲方报上级主管部门备案一份，合作协议经双方代表签字、盖章即生效。本协议如遇客观情况发生重大变化或其它未尽的事宜，可形成补充协议（或备忘录）或由甲、乙双方协商解决，补充协议与本协议具有同等效力。
2、如某方单方面违约或有损对方利益或形象的行为，另一方有权终止协议并追究由此造成的损失。
3、本协议有效期暂定为三年，每期办班经双方签字确认定向班学生名单后，作为补充协议执行。
甲方：江西南昌理工职业中等专业学校       乙方：苏州生益科技有限公司

法定代表人：                             法定代表人：

委托代理人：                             委托代理人：

年    月    日                           年    月    日